
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 21 апреля 2022 года        № 28-р 

 

 
Об отмене решения Земского собрания 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 26.12.2007 № 
66-р «О правилах землепользования и 
застройки территории рабочего поселка 
Сосновское» (с изменениями от 
25.12.2008 № 77-р, 16.12.2010 № 133-р, 
25.06.2013 № 58-р, 29.05.2014 № 32-р, 
02.10.2014 № 54-р, 27.11.2014 № 66-р, 
28.09.2017 № 121-р, 28.02.2018 № 17-р, 
27.09.2018 № 72-р, 25.07.2019 № 58-р, 
30.04.2020 № 51-р) 

 
 

Руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 23 
1 

Закона Нижегородской области от 08.04.2008г. «Об 

основах регулирования градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области» (в редакции от 02.04.2021г. №34-З), Земское 

собрание решило: 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25.12.2008 № 77-р «О внесении изменений и 

дополнений в решение Земского собрания Сосновского муниципального 

района от 26 декабря 2007 года № 66-р «О правилах землепользования и 

застройки территории рабочего поселка Сосновское»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 16.12.2010 № 133-р «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки территории рабочего поселка 

Сосновское, утвержденные решением Земского собрания от 26 декабря 

2007г. №66-р»; 



- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25.06.2013 № 58-р «О внесении изменений в 

правила землепользования и застройки рабочего поселка Сосновское»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 29.05.2014 № 32-р «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки в р.п. Сосновское, утвержденные 

решением Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007г. № 66-р»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 02.10.2014 № 54-р «О внесении изменений в 

правила землепользования и застройки рабочего поселка Сосновское, 

утвержденные решением Земского собрания Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 27.11.2014 № 66-р «О внесении изменений в 

правила землепользования и застройки рабочего поселка Сосновское, 

утвержденные решением Земского собрания Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 28.09.2017 № 121-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское» (в ред. от 25.12.2008 

№ 77-р, 16.12.2010 № 133-р, 25.06.2013 № 58-р, 29.05.2014 № 32-р, 02.10.2014 

№ 54-р, 27.11.2014 № 66-р)»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 28.02.2018 № 17-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское» (с изменениями от 

25.12.2008 № 77-р, 16.12.2010 № 133-р, 25.06.2013 № 58-р, 29.05.2014 № 32-р, 

02.10.2014 №54-р, 27.11.2014 № 66-р, 28.09.2017г. № 121-р)»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 27.09.2018 № 72-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское» (с изменениями от 

25.12.2008 № 77-р, 16.12.2010 № 133-р, 25.06.2013 № 58-р, 29.05.2014 № 32-р, 

02.10.2014 № 54-р, 27.11.2014 № 66-р, 28.09.2017 № 121-р, 28.02.2018 № 17-

р)»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25.07.2019 № 58-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 № 66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское» (с изменениями от 

25.12.2008 № 77-р, 16.12.2010 № 133-р, 25.06.2013 № 58-р, 29.05.2014 № 32-р, 

02.10.2014 № 54-р, 27.11.2014 № 66-р, 28.09.2017 № 121-р, 28.02.2018 № 17-р, 

27.09.2018 №72-р)»; 



- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 30.04.2020 № 51-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2007 №66-р «О правилах землепользования 

и застройки территории рабочего поселка Сосновское» (с изменениями от 

25.12.2008 № 77-р, 16.12.2010 №133-р, 25.06.2013 №58-р, 29.05.2014 №32-р, 

02.10.2014 №54-р, 27.11.2014 №66-р, 28.09.2017 №121-р, 28.02.2018 №17-р, 

27.09.2018 №72-р, 25.07.2019 №58-р)». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


